Baasch, *Die Hansestädte und die Barbaresken*, Kassel 1897, s. 91 n.; MAE, cor. con. t. 22, Paryż 10 brumaire, an 12<sup>e</sup>.

<sup>50</sup> Zob. przypis 48, op. cit., oraz tamże *Correspondance consulaire* t. 21, *Etat des dépenses générales du Consulat Général du Maroc 1797—1798*; t. 22, A. Guillet do ministra, Tanger 20 germinal, an 10<sup>e</sup> (10 maja 1802); Zgodnie z dekretem z 28 termidora roku 3 (15 czerwca 1795) na miejsce liwra wprowadzono jako monetę już realną frańka ważącego 5 g srebra. 1 frank równał się zatem 1 liwrowi i 3 denarom turneńskim (*tournois*). Ta niewielka różnica spowodowała, iż mylono nadal obie nazwy używając ich przez parę lat wymiennie.